unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de las garantías depositadas 
por la entidad KARRIK IBIZA S.L., por importe de 1.952,70 € (mil novecientos cincuenta y dos 
euros con setenta céntimos) en concepto de la correcta gestión de los residuos sólidos y por 
importe de 7.875,00 € (siete mil ochocientos setenta y cinco euros) en concepto de ejecución 
de las obras de dotación e infraestructuras de la parcela afectada, en relación con la licencia 
de obras núm. 170/2021 y núm. 181/2024. 

3.4.- Ver informe de los Servicios Técnicos Municipales en relación con la solicitud de

[...]

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de la garantía depositada por 
la entidad ENDESA DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA, S.L.U., por importe de 3.300,00 € (tres mil 
trescientos euros) en concepto de la correcta reposición del pavimento por las obras 
realizadas, en relación con la licencia de obras núm. 349/2016. 

3.5.- Ver informe de los Servicios Técnicos Municipales en relación con la solicitud de 
devolución de garantía, constituida en su día por la entidad ENDESA DISTRIBUCIÓN

[...]

de 4.400,00 €, y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de la garantía depositada por 
la entidad ENDESA DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA, S.L.U., por importe de 4.400,00 € (cuatro 
mil cuatrocientos euros) en concepto de la correcta reposición del pavimento por las obras 
realizadas, en relación con la licencia de obras núm. 348/2016. 

3.6.- Ver informe de los Servicios Técnicos Municipales en relación con la solicitud de 
devolución de garantía, constituida en su día por la entidad EDISTRIBUCIÓN REDES

[...]

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de la garantía depositada por 
la entidad ENDESA DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA, S.L.U., por importe de 1.200,00 € (mil 
doscientos euros) en concepto de la correcta reposición del pavimento por las obras 
realizadas, en relación con la licencia de obras núm. 309/2020. 

4.- CONTRATACIÓN 

4.1.- Ver certificación final de obra del expediente de contratación EXP2024/011489 
Construcción de nueva Escoleta en Sant Carles de Peralta, a favor de la empresa HNOS.

[...]

Deportes, relativa a la organización de la gala de los 
premios Feim Esport 2025 EXP2025/020766, y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar el gasto por importe de dos mil euros 18.389,72 € 
(dieciocho mil trescientos ochenta y nueve euros con setenta y dos céntimos) para la 
organización y celebración de la Gala dels Premis Feim Esport 2025. 

5.2.- Ver propuesta del Área II. Cultura, educación y juventud, relativa a la firma de 
un convenio de colaboración con el Consell Insular d'Eivissa, para financiar actividades de

[...]

Patrimonio Histórico, Cultura, Educación, Infancia y 
Juventud, relativa a la celebración del Día Mundial de la Infancia y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar el gasto por importe de 25.367,36 € (veinticinco mil 
trescientos sesenta y siete euros con treinta y seis céntimos) para la celebración del Día 
Mundial de la Infancia. 

5.4.- Ver informe-propuesta emitido en relación con la reclamación de 
responsabilidad patrimonial presentada por D.  y, acordar lo que 
proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe jurídico y en base al mismo, por unanimidad

[...]

de los miembros presentes, acuerda: 

PRIMERO. –ESTIMAR PARCIALMENTE la reclamación de responsabilidad patrimonial, 
formulada por Don  apreciándose una concurrencia de culpas del 50% 
para la Administración y del 50% para el reclamante, estimándose una indemnización de 
898,34 € (ochocientos noventa y ocho euros con treinta y cuatro céntimos). 

Núm. 2025/34 

38 

SEGUNDO. - Remitir la presente propuesta a la persona interesada y a la Cía. De Seguros 
del Ayuntamiento de Santa Eulària des Riu para que tengan conocimiento de la presente 
propuesta y resolución que se dicte.